
 
0825/2023/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Návrh na schválení 6. vydání Směrnice „Zadávání veřejných zakázek“ (QS 74-01) (dále jen 

„Směrnice“) je navrhován z důvodu snížení administrativní, finanční a časové náročnosti 

jednotlivých úkonů, a tedy i zkrácení celého procesu zadávaní veřejné zakázky. 

Podstatnou změnou, kterou výše uvedené přineslo, je zrušení přijímání písemných nabídek 

podávaných v rámci zadávacího řízení dle ZZVZ. Od 18. 10. 2018 platí povinná 

elektronizace zadávacího řízení. Zadavatelé jsou, až na výjimky stanovené v ust. § 211 odst. 3 

ZZVZ povinni komunikovat v průběhu zadávacího řízení výhradně elektronicky, 

a to prostřednictvím jimi zvoleného certifikovaného elektronického nástroje (prováděcí 

vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 

podmínek týkajících se elektronických nástrojů). Výjimka se vztahuje na zakázky malého 

rozsahu, kde je i nadále možné přijímat nabídky v listinné podobě. Další výjimky jsou 

stanovené v ust. § 211 odst. 3 ZZVZ. 

Doposud bylo dle Směrnice nutné i při odtajňování zašifrovaných elektronických nabídek 

podaných prostřednictvím profilu zadavatele, které není možné otevřít před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek, svolat 6 člennou komisi pro otevírání nabídek jmenovanou RMČ 

(zakázky zadávané v zadávacím řízení dle ZZVZ). Pro zakázky zadávané mimo zadávací 

řízení vedoucí Kompetentního odboru jmenoval 3 člennou komisi. Vzhledem k výše 

uvedenému je tento krok naprosto nadbytečný a MČ zatěžuje časově, administrativně 

i finančně. Z těchto důvodů je navrhována změna Směrnice, kdy v zadávacím řízení otevírání 

elektronicky podaných nabídek provádí RMČ pověřený úředník. Mimo zadávací řízení 

úředník jmenovaný vedoucím Kompetentního odboru. 

Další významnější úpravou směrnice je navýšení limitu u veřejných zakázek malého 

rozsahu, a to z 500 tis. Kč bez DPH na 800. tis. Kč bez DPH. Daný limit nebyl aktualizován 

od 8. 2. 2007, kdy tento byl zakotven ve 2. vydání Směrnice. Nyní čelíme růstu inflace, cen 

komodit, nárůstu cen prací i materiálů, velmi výraznému nárůstu finančních nákladů, 

které jsou tvořeny rostoucími úroky z úvěru. 

Výše původního limitu s ohledem na všeobecný vývoj cen v současnosti již neodpovídá 

zamýšlenému účelu a charakteru. 

V návaznosti na znění 6. vydání směrnice „Zadávání veřejných zakázek“ (QS 74-01) je nutné 

provést aktualizaci Podpisového řádu (QI 55-01-02). 


